
湊大橋付近にお住まいの方々へ 

 

                  茨城県水戸土木事務所長 

 

湊大橋関連工事情報について 

 

 日頃より県土木行政につきましては格別のご協力を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて，国道２４５号那珂湊拡幅事業（湊大橋）につきましては，皆様のご協

力を頂きまして，橋桁の架設工事を進めておりましたが，３月１１日（金）に

発生した「東北地方太平洋沖地震」により，新橋架設工事は止まっております。 

 また，現在の湊大橋（現橋）につきましては，地震により被害を受けまして，

全面通行止めとさせて頂いております。 

 現橋の被害状況ですが，橋脚（橋を支える柱）の破損・ひび割れが確認され

ております。これらの破損・ひび割れは余震により，さらに拡大する可能性が

高く，余震が続く間の通行は非常に危険と判断しております。 

 現在，橋の調査を進めており，補修方法等について検討しておりますが，現

段階では通行止め解除の見通しは立っておりません。 

 大変ご迷惑をおかけいたしますが，ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。 

 

     問い合わせ先 

     茨城県水戸土木事務所道路整備第一課 主任 駒形典一 

           TEL 029-225･4053 ，FAX 029-228-6921 


